Протокол № 320
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	29 мая 2025 г.
	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Форма проведения:

	заочное голосование

	Дата и время предоставления опросных листов:

	29.04.2025 г. 11:00

Из 11-ти действующих членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее - Ассоциация) опросные листы предоставили:
Рухадзе Г.Т. (зам. ген. директора АО «Фатежское ДРСУ»).
Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»).
Мартынов М.Н. (председатель Курской областной организации профсоюза работников строительства и промышленности строительных материалов РФ).
Пархоменко А.В. (директор ОБПОУ «Курский монтажный техникум»).
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).
Царько И.Н. (ветеран строительной отрасли).
Шиляков Ю.Н. (директор ООО «Технология»).

Заочное голосование считается правомочным, так как в голосовании приняли участие более половины членов Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря и председателя заседания Совета Ассоциации.
2. Об отмене решения Совета Ассоциации.
3. О награждении Почетными грамотами Ассоциации.
4. О представлении к награждению наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей».

1. По первому вопросу повестки предложено избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Рухадзе Г.Т. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Рухадзе Г.Т. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 7 (семь) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Рухадзе Г.Т.  Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.».

2. По второму вопросу повестки дня рассмотрена следующая информация.
На заседании Совета Ассоциации (протокол от 24.04.2025г. №317, вопрос №2) было принято решение: «Внести в реестр членов Ассоциации изменения в отношении Общества с ограниченной ответственностью «АЛМАЗ» (ОГРН 1234600003670 ИНН 4632297064) в части наличия права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, с 1-м уровнем ответственности компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств (предельный размер обязательств не превышает девяносто миллионов рублей) с момента уплаты взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств».
В соответствии с п 2.10. Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации, член Ассоциации взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в течении 30 дней со дня принятия Советом Ассоциации решения об увеличении уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.
В настоящее время взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств ООО «АЛМАЗ» не оплачен.

На голосование ставится вопрос: «Отменить решение Совета Ассоциации (протокол от 12.03.2025г. №314, вопрос №2) о внесении в реестр членов Ассоциации изменений в отношении ООО «АЛМАЗ» (ИНН 4632297064) в части наличия права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, с 1-м уровнем ответственности компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств (предельный размер обязательств не превышает девяносто миллионов рублей) в связи с неуплатой в установленный срок взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 7 (семь) голосов.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Отменить решение Совета Ассоциации (протокол от 12.03.2025г. №314, вопрос №2) о внесении в реестр членов Ассоциации изменений в отношении ООО «АЛМАЗ» (ИНН 4632297064) в части наличия права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, с 1-м уровнем ответственности компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств (предельный размер обязательств не превышает девяносто миллионов рублей) в связи с неуплатой в установленный срок взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств».

3. По третьему вопросу повестки дня рассмотрено предложение Генерального директора Ассоциации И.Н. Умеренковой о награждении Почетными грамотами Ассоциации за подготовку и проведение мастер-классов участников Губернаторского (регионального) конкурса «Строительство. Дети» в 2024-2025 г.г. следующих кандидатов:
1. Сотрудников Областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курский монтажный техникум имени Героя России А.В. Лапшина»:
- Холодову Татьяну Леонидовну – заместитель директора по общеобразовательной подготовке;
- Сергиенко Елену Юрьевну - начальник управления;
- Зайцеву Юлию Юрьевну -  мастер производственного обучения;
- Иванову Людмилу Даниловну -  мастер производственного обучения;
- Павлова Льва Эдуардовича -  мастер производственного обучения;
- Шеставина Романа Александровича -  заместитель директора по связям с общественностью;
- Пуговкина Александра Леонидовича - начальник информационно-вычислительного отдела;
- Хмелевскую Ольгу Васильевну -  педагог – организатор;
- Косторного Геннадия Витальевича – старший мастер;
- Шаповалова Ивана Викторовича – заведующий хозяйством;
- Косолапову Розу Петровну – медсестра.
2. Сотрудников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №54 имени Героя Советского Союза Николая Алексеевича Бредихина»:
- Наседкина Алексея Александровича - учитель технологии;
- Чуйкову Ларису Петровну - учитель технологии, куратор строительного класса.

На голосование ставится вопрос: «Наградить Почетной грамотой Ассоциации кандидатов согласно списку».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 7 (семь) голосов.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Наградить Почетной грамотой Ассоциации кандидатов согласно списку».

4. По четвертому вопросу повестки дня рассмотрено предложение Генерального директора Ассоциации И.Н. Умеренковой о представлении к награждению наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей»:
1. В связи с активным участием в подготовке и проведении Губернаторского (регионального) конкурса «Строительство. Дети» в 2024-2025г.г., а также в связи с открытием и организацией работы строительного класса в 2024-2025г.г. следующих кандидатов:
	№ п/п
	ФИО физического лица
или индивидуального предпринимателя/наименование юридического лица
	Должность
с указанием наименования юридического лица
	Вид награды

	1
	Шиляков Денис Юрьевич
	заместитель директора
ООО «Технология»
	Почетная грамота Ассоциации «Национальное объединение строителей»

	2
	Мигунов Анатолий Юрьевич
	Генеральный директор
ООО МИГУНОВ ИНЖИНИРИНГ ГРУПП
	Почетная грамота Ассоциации «Национальное объединение строителей»

	3
	Носов Виктор Николаевич
	Директор
ООО «Композит Сервис»
	Почетная грамота Ассоциации «Национальное объединение строителей»

	4
	Анисенкова Елена Анатольевна
	Заместитель директора по развитию персонала и формированию прикладных квалификаций ОБПОУ «КМТ им. А.В. Лапшина»
	Почетная грамота Ассоциации «Национальное объединение строителей»

	5
	Кобцева Оксана Витальевна
	Директор МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №54 имени Н.А. Бредихина"
	Почетная грамота Ассоциации «Национальное объединение строителей»

	6
	Пархоменко Андрей Владимирович
	Директор ОБПОУ «КМТ им. А.В. Лапшина»
	Медаль «За заслуги»

	7
	Ашихмин Виктор Иванович
	Заместитель директора Ассоциации «СРО «СДСКО»
	Нагрудный знак
«За заслуги» саморегулирования
в строительстве

	8
	Корж Антон Юрьевич
	Главный инженер Ассоциации «СРО «СДСКО»
	Нагрудный знак
«За заслуги» саморегулирования
в строительстве

	9
	Минакова Ирина Евгеньевна
	Инспектор Ассоциации «СРО «СДСКО»
	Нагрудный знак
«За заслуги» саморегулирования
в строительстве

	10
	Ломейко Оксана Игоревна
	Бухгалтер Ассоциации «СРО «СДСКО»
	Нагрудный знак
«За заслуги» саморегулирования
в строительстве

	11
	Кривцова Анна Владимировна
	Специалист по кадрам и делопроизводству Ассоциации «СРО «СДСКО»
	Нагрудный знак
«За заслуги» саморегулирования
в строительстве

2. В связи с юбилейной датой (50-летием со дня рождения), члена Совета Ассоциации - Каратеева Дениса Сергеевича медалью «За заслуги».

На голосование ставится вопрос: «Генеральному директору Ассоциации И.Н. Умеренковой подготовить наградные материалы для представления к награждению наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей» кандидатов согласно списку.
Направить наградные материалы на рассмотрение Координатора Ассоциации «Национальное объединение строителей» по ЦФО для последующего вынесения вопроса о награждении на окружной конференции членов НОСТРОЙ, согласно п. 3.16 Положения о наградах Ассоциации «Национальное объединение строителей».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 7 (семь) голосов.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Генеральному директору Ассоциации И.Н. Умеренковой подготовить наградные материалы для представления к награждению наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей» кандидатов согласно списку.
Направить наградные материалы на рассмотрение Координатора Ассоциации «Национальное объединение строителей» по ЦФО для последующего вынесения вопроса о награждении на окружной конференции членов НОСТРОЙ, согласно п. 3.16 Положения о наградах Ассоциации «Национальное объединение строителей».
[bookmark: _GoBack]
Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

Г.Т. Рухадзе

Секретарь собрания

А.П. Плотников